§ 8 — Además mandamos que de todos modos se observe esto, que no dude el distribuidor que se les han de entregar á las mujeres ó á los hijos de los militares fallecidos, con arreglo á la ya dada disposición imperial, todas las cantidades que á éstos les habían sido debidas hasta el día de su muerte

(1) erogatoribus, el ms Hfn., la ed Schf., y Azo, según el cual en otros se lee erogationis.

(2) huius, Hal Cuyacio, y Bk

(3) praefectus, el ms Hfn Pero mittenda la colocan después de fuerit Hal., Cuyacio y Bk

(4) publicae pecuniae, var l en Azo.

(5) Los mms Hfn Gt., y la ed Schf.; militi, Hal y los demás

(6) El ms Hfn.; si vero, todas las ed., poniendo punto después de transferendam; pero entonces resulta tan incorrecta la oración, que se ha considerado preferible seguir al códice Hfn

(7) procuraverit, el ms Gt., todos los de Russardo, y la ed Schf

(8) Los mms Hfn Gt., todos los libros de Russardo y las ed Schf Cuy Bk; constitutionis vel, insertan Hal y los demás

(9) Ita in, el ms Gt.; ita ut in, la ed Schf

(10) datae, los mms Hfn Gt y la ed Schf; lectae, Hal y Cuyacio

(11) Cuyacio según los códices y según los griegos, y Bk; comateum, los demás

(12) manifestandas, el ms Hfn

17. *Idem A* (1) *ARCADIO* (2) *P P* (3) — Quum saepe contingit (4), propter quasdam maximas et inexcusabiles rationes quibusdam ad custodiam vel (5) aliam huiusmodi causam milites deputari vel etiam (6) deputatos esse, et non convenit (7) hoc modo publicum aliquod damnum seu dispendium sustinere, iubemus, si qui fortissimi milites ex quocunque numero, cuius vel quibusdam corporibus vel sacrosanctis ecclesiis vel aliis personis pro custodia, ut dictum est, vel tali alia causa a nostro numine deputati sunt vel fuerint, ne per eorum translationes circa annonarum vel capitum (8) eis praebendum erogationem (9) publicis rationibus quaedam laesio ingeratur, eadem (10) de proprio personam seu (11) personas, cui vel quibus deputati sunt vel fuerint (12), modis omnibus agnoscere; hoc tantummodo de publico pro iisdem annonis et capitu (13) praebendo et imputando, quod in locis, ex quibus praefati milites perveniunt seu pervenerint, imputabatur, vel si antelatum praestationem supradictae personae recusaverint, eosdem milites non recedere de suis locis, vel eos, qui recesserint sine quadam mora ad ea redire. Hoc omnifariam custodiendo, ut nemo devotissimum militum cuicumque personae seu corpori sine speciali nostrae serenitatis iussione scriptis profertenda deputetur. Officio tuae celsitudinis, si hanc nostrae mansuetudinis formam, quoties super militibus quibusdam deputandis aliquid statutum fuerit, gestis insinuare, et quid eos, quibus dati sunt, prout nobis placuit, agnoscere oportet, itidem publicae minime curaverit, tam dispendium, quodcumque publicum hac ex causa sustinuerit, ei de proprio resarcire, quam triginta librarum auri multam propter desidiam suam, immo magis convenientiam, dependere cogendo; rectoribus nihilominus provincialium et apparitoribus eorum, si statuta nostra violaverint seu violari concesserint, eisdem condemnationis solutione percipiendis